
Usnesení č. 19 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 24. 11. 2014

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/19/1/2014 Odprodej nebytové jednotky, vymezené v budově,
která je součástí pozemku, včetně podílu na společných částech
domu a pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/102  jiný  nebytový  prostor,
vymezenou v budově č.p. 368, Přerov I – Město, byt. dům, která je součástí pozemku parc. č.
4719  zast.  pl.  o  výměře  329  m2,  včetně podílu  na  společných  částech domu a  pozemku o
upřesněné velikosti, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví pana Tomáše Zikána za kupní cenu rovnající
se ceně stanovené znaleckým posudkem). Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou
o zřízení  věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,
spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 5302  –  40461/2010  ze  dne  24. 1. 2011  na  vyznačení  věcného  břemene,  ve  prospěch
budoucího vlastníka nebytové jednotky č. 368/102, a to za jednorázovou úhradu ve výši 7 409,-
Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí kupní cenu a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/2/2014 Bezúplatný  převod  částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Přemyslovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace, do vlastnictví  obce
Přemyslovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  2913 ost.  pl.  o výměře
3 384 m2,  dle  geometrického plánu č.  447-747/2013 ze dne 12.  12.  2013 pozemky parc.  č.
2913/2 ost. pl. o výměře 1 305 m2, parc. č. 2913/3 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 2913/4 ost.
pl. o výměře 432 m2, parc. č. 2913/5 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 2913/6 ost. pl. o výměře
267 m2, parc. č. 2913/7 ost. pl. o výměře 1 000 m2, parc. č. 2913/8 ost. pl. o výměře 66 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Přemyslovice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Přemyslovice,  IČ: 00288683.

Strana 1 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 

 



Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/3/2014 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Liboš z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Liboš.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 450/3 ost. pl. o výměře 40
m2, dle geometrického plánu č. 217-61/2014 ze dne 17. 9. 2014 část pozemku parc. č. 450/3 díl
„a“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 448 ost. pl. o celkové výměře 2 400 m2,
část pozemku parc. č. 450/3 díl „b“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452 ost.
pl.  o celkové výměře 1 427 m2, část pozemku parc. č.  450/3 díl „c“ o výměře 9 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 455 ost. pl. o celkové výměře 790 m2 a část pozemku parc. č. 450/3
díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 457 ost. pl. o celkové výměře 563
m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Liboš,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Liboš, IČ: 00635758. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/4/2014 Odprodej  pozemku  v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění
manželů Martiny a Martina Kukulových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc. č.  304/1 zahrada o výměře 746 m2
v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů
Martiny a  Martina  Kukulových  za kupní  cenu ve výši  384 000,-  Kč a  za podmínek dle
důvodové  zprávy.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/5/2014 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „III/37745,  III/37731  Brodek  u
Prostějova  –  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým  krajem  a
městysem Brodek u Prostějova

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 912 ost. pl. o výměře 114
m2, části pozemku parc. č. 945 ostatní plocha o výměře 30 m2 a části pozemku parc. č. 978 ost.
pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 533-633/2014 ze dne 24. 7. 2014 pozemky parc.
č. 912/11 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 912/12 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 912/15 ost. pl.
o výměře 31 m2, parc. č. 912/16 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 912/18 ost. pl. o výměře 11 m2,
parc. č.  945/8 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 945/12 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 978/6
ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 978/7 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 978/8 ost. pl. o výměře
7 m2,  vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Brodek  u

Strana 2 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Prostějova,  IČ:  00288063.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést silniční a chodníkové obruby včetně reflexních ok
a veškeré směrovací ostrůvky, vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, vybudované v rámci stavby
„III/37745, III/37731 Brodek u Prostějova  – okružní křižovatka“ - stavebního objektu SO 101  –
Silnice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  městyse  Brodek  u  Prostějova,  IČ:
71222791.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/6/2014 Uzavření  dohody o zrušení věcného břemene k pozemku v k.ú. a
obci  Oprostovice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene  a  paní  Marií  Páterovou  jako  oprávněným
z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření  dohody o zrušení  věcného břemene k pozemku parc.  č.  70/10 ost.  pl.  v k.ú.  a obci
Oprostovice spočívajícím v právu spoluužívání předmětného pozemku mezi Olomouckým krajem
jako povinným z věcného břemene a paní Marií Páterovou jako oprávněným z věcného břemene.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s výmazem  věcného  břemene  z katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/7/2014 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Charváty – hranice okresu
Přerov“ v k.ú. Dub nad Moravou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat  části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/9/22/2009,  bod 8., ze  dne
25. 9. 2009  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnických  podílů  k pozemkům  v k.ú.  a  obci  Dub  nad
Moravou z vlastnictví Aloise Coufalíka, Olgy Coufalíkové, Jaroslava Dohnálka a Marcela Pirkla do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu změny vlastníků spoluvlastnických podílů k pozemkům. 

schválit  odkoupení  pozemku parc. č. 1358/13 ost.  pl. o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou z vlastnictví pana  Aloise Coufalíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  1.900,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  pozemkům parc.  č.  1491/5  ost.  pl.  o
výměře 26 m2 a parc. č. 1491/6 ost. pl. o výměře 19 m2, oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou,
z vlastnictví paní Marie Müllerové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2.250,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemku parc. č. 1354/3 ost. pl. o výměře
40  m2  v k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z vlastnictví  pana  Zdeňka  Spurného  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatky  k návrhům  na  vklad  vlastnických  práv  do  katastru
nemovitostí.

Strana 3 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/8/2014 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Dub – Tovačov, stavební
úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr.
OL/PR a  II/435  MÚK –  Tovačov,  úsek  9  a  10a)“  v k.ú.  Dub  nad
Moravou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/8/24/2013, bod 3.2.,  ze dne
19. 12. 2013  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu  k pozemku  v k.ú.  a  obci  Dub  nad
Moravou z vlastnictví paní Marie Čtvrtlíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  změny  vlastníka
spoluvlastnického podílu k pozemku. 

schválit  odkoupení spoluvlastnického podílu (id.  5/16) k  pozemku parc. č.  1133/112 ost.  pl.  o
výměře 69 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví pana Miroslava Čtvrtlíka do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  2.156,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

schválit  odkoupení spoluvlastnického podílu (id.  5/16) k  pozemku parc. č.  1133/112 ost.  pl.  o
výměře 69 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví paní Bronislavy Kupcové do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  2.156,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/9/2014 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Dub – Tovačov, stavební
úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr.
OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov, úsek 9 a 10a)“ v k.ú. Věrovany. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/22/2013,  bod  4.95.,  ze  dne
27. 9. 2013  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu  k  pozemku  v k.ú.  a  obci  Věrovany
z vlastnictví  paní  Marty  Tvrdoňové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka spoluvlastnického
podílu k pozemku. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 409/23 ost. pl. o výměře
19 m2 v k.ú. a obci Věrovany ze společného jmění manželů Ing. Ivany a Ing. Víta Číhalových do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  950,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/10/2014 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví
Lea Poučinského a manželů Aleny  a Františka Dostálových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Strana 4 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odkoupení pozemku parc. č. 1490/70 ost. pl.  o výměře 90 m2 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou z vlastnictví pana Lea Poučinského do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  9.000,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  odkoupení pozemku parc. č. 1490/85 ost. pl. o výměře 311 m2 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou  ze  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Františka  Dostálových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu v celkové výši 31.100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/11/2014 Odkoupení  spoluvlastnického  podílu  k pozemkům v k.ú.  a  obci
Střeň z podílového spoluvlastnictví Mgr. Evy Pöslové (id. 4/200)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit odkoupení podílu k pozemkům parc. č. 590/243 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 601/3
ost. pl. o výměře 709 m2 z podílového spoluvlastnictví Mgr. Evy Pöslové (id. 4/200) do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/19/27/2007  ze  dne  10. 9. 2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/12/2014 Odkoupení  pozemku v k.ú.  a  obci  Bílá  Lhota  z vlastnictví  ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vlastivědného
muzea v Olomouci. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odkoupení  pozemku parc.  č.  7/2  ost.  pl.  o  výměře 101 m2 v k.ú.  a obci  Bílá  Lhota
z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  za  kupní  cenu
stanovenou znaleckým posudkem, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/13/2014 Odprodej spoluvlastnického podílu id. 1/2 k nemovitostem v k.ú.
Olomouc –  město,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

Strana 5 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



nevyhovět žádosti pana Ing. Přemysla Nastoupila o odprodej spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399,
Olomouc, bydlení,  k pozemku parc. č.  st. 110/3 zast.  pl. o výměře 128 m2, jehož součástí je
budova bez č.p./č.e. jiná st.,  a k pozemku parc. č.  36/2 ost.  pl.  o výměře 202 m2, vše v k.ú.
Olomouc – město,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  do  vlastnictví  žadatele
z důvodu neadekvátní výše navržené kupní ceny.

nevyhovět žádosti paní Petry Dlouhé, paní Jany Ehrenbergerové a paní Mgr. Hany Marešové o
odkoupení jejich spoluvlastnického podílu, o celkové velikosti id. 1/2, k pozemku parc. č. st. 110/1
zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399, Olomouc, bydlení, k pozemku parc.
č.  st.  110/3  zast.  pl.  o  výměře  128  m2,  jehož  součástí  je  budova  bez  č.p./č.e.  jiná  st.,  a
k pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z jejich  podílového  spoluvlastnictví  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, za kupní cenu ve výši
4 037 270,- Kč, a to z důvodu nepotřebnosti výše uvedeného nemovitého majetku.

doporučuje Radě Olomouckého kraje 

schválit minimální kupní cenu pro odprodej spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku
parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399, Olomouc, bydlení,
k pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e.
jiná st., a k pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Vlastivědného  muzea v Olomouci,  a  to  ve  výši 4 037 270,-  Kč,  a současně schválit  realizaci
odprodeje nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 k pozemku
parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399, Olomouc, bydlení,
k pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e.
jiná st., a k pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Vlastivědného muzea v Olomouci, za minimální kupní cenu ve výši  4 037 270,- Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1

UKM/19/14/2014 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  v k.ú.  Svatý  Kopeček,  obec
Olomouc  mezi  Statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí
pozemků parc. č. 235 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 2 m2, parc. č. 257 ost. pl. o výměře
cca 19 m2 a parc. č. 599/9 ost. pl. o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec
Olomouc  mezi  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Svatý Kopeček – zastávka MHD“ kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 6 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/19/15/2014 návrh termínů jednání na I. pololetí 2015

schvaluje

termíny jednání K – MP na I. pololetí 2015.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0
UKM/19/16/2014 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy

Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 6. 11.
2014 a 20. 11. 2014 a nebyly projednány v K – MP.

bere na vědomí

dispozice uvedené v bodech 1. – 15.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 24. 11. 2014

……………………………….
Jaroslav Opršal

předseda komise

Strana 7 (celkem 7)
Dne 24. 11. 2014 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový a právní, kontakty: tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 


	UKM/19/1/2014 Odprodej nebytové jednotky, vymezené v budově, která je součástí pozemku, včetně podílu na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 304/1 zahrada o výměře 746 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Martiny a Martina Kukulových za kupní cenu ve výši 384 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 235 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 2 m2, parc. č. 257 ost. pl. o výměře cca 19 m2 a parc. č. 599/9 ost. pl. o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Svatý Kopeček – zastávka MHD“ kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.


